
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 с углубленным изучением  

предметов физико-математического цикла» 

(МБОУ СШ № 2) 
 

П Р И К А З 

   11.04.2024                                                                                                  № 189П 
О завершении первой и начале второй волны  

приема в 1 класс граждан 

 
           В соответствии с п. 17 Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об 
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», в соответствии с п. 8, 8.1, 9 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом МБОУ СШ № 
2 от 28.02.2023 № 94П, Изменениями и дополнениями в Порядок приема на обучение по 
основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, утвержденными приказом МБОУ СШ № 2 от 14.02.2024 № 
14П, в связи с обеспечением в полном объеме приема в 1 класс всех граждан, 
проживающих на закрепленной за образовательной организацией территории и имеющих 
внеочередное, первоочередное и преимущественное право, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Завершить досрочно первую волну приема в 1 класс граждан, проживающих на 
закрепленной за образовательной организацией территории и имеющих внеочередное, 
первоочередное и преимущественное право, 15 апреля 2025 года. 

2. Открыть с 21 апреля 2025 года до завершения приемной кампании вторую волну 
приема в 1 класс граждан, не зарегистрированных на закрепленной за МБОУ СШ № 2 
территории, на свободные места в связи с досрочным завершением первой волны. 

3. Комаровой К.В., заместителю директора: 
3.1. Направить в срок до 14.04.2025 в департамент образования администрации города 

Дзержинска посредством СЭДО уведомление о досрочном завершении первой волны.  
3.2. Разместить в срок до 14.04.2025 на официальном сайте школы информацию об 

открытии второй волны и настоящий приказ. 
3.3. Разместить 16.04.2025 на официальном сайте школы приказ о зачислении в 1 класс 

детей, родители (законные представители) которых подали документы в первую волну 
(с обезличенными персональными данными детей). 

3.4. Провести в период с 15.04.2025 по 17.04.2025 организационно-технические 
мероприятия по зачислению граждан на обучение в 1 класс в 2025-2026 учебном году в 
РГИС НОП (отработка статусов заявлений в соответствии с инструкцией). 

3.5. С 22.04.2025 до завершения приемной кампании своевременно обновлять на 
официальном сайте школы информацию о количестве зачисленных и количестве 
вакантных мест. 

4. Бедикян С.Д., специалиста по кадрам, назначить ответственной за прием документов. 
 
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор       Е.Э. Лушина 


		2025-04-14T16:00:34+0300
	Лушина Елена Эдуардовна




